

Franke & Bornberg ist neues Fördermitglied des AfW e.V.

Hannover, 08.01.09 Die Franke & Bornberg Research GmbH, Hannover, ist seit 01. Januar 2009 Fördermitglied des Arbeitgeberverbandes der finanzdienstleistenden Wirtschaft e.V. (AfW), Berlin.

Mit dieser Entscheidung leistet Franke & Bornberg einen aktiven Beitrag zur Unterstützung der unabhängigen Vermittler in Deutschland.

" Als unabhängiges Analyse- und Softwareunternehmen sind wir seit Jahren ein fester Partner der unabhängigen Vermittler in Deutschland" kommentiert F&B Geschäftsführer Michael Franke die neue Mitgliedschaft. " Über unsere Geschäftstätigkeit hinaus möchten wir einen klaren Beitrag zur Weiterentwicklung des Marktes im Sinne der unabhängigen Vermittler leisten."

Die Franke & Bornberg GmbH, Hannover, analysiert und bewertet Versicherungsprodukte und -unternehmen unabhängig, kritisch und praxisnah. Der Unternehmensbereich Franke & Bornberg Research GmbH entwickelt und vermarktet Produktdatenbanken und elektronische Informations- und Beratungssysteme auf Basis der von Franke & Bornberg GmbH beschafften und aufbereiteten Informationen über Versicherungsprodukte und -unternehmen.

Der AfW wurde 1992 als berufsständische Interessenvertretung unabhängiger Finanzdienstleister gegründet. Bis Heute sind ca. 30.000 freie Finanzdienstleister in rund 1.700 Mitgliedsunternehmen angemeldet.

Druckfähiges Bildmaterial steht Ihnen im Internet unter <u>www.franke-bornberg.de</u> zum Download zur Verfügung.

Haben Sie weitere Fragen? Wir helfen Ihnen gerne weiter:

Franke & Bornberg GmbH

Prinzenstraße 16
30159 Hannover

Telefon 05 11-35 77 17 00

Telefax 05 11-35 77 17 13

www.franke-bornberg.de

pressedienst@franke-bornberq.de